
І

ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
сУЗ- РУ, УУУЗ м.Кривий Ріг № ЯГ?

Г 1
Про створення Комісії з розгляду 
питань надання компенсації за 
пошкоджені об’єкти нерухомого майна 
внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти 
України, затвердження її складу 
та Положення про неї

З метою розгляду питань надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого 
майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України, керуючись законами України «Про 
компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та 
знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України», «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рішенням виконкому Криворізької міської ради від 17.05.2023 № 592 «Про затвердження 
Порядку розгляду заяв про надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів 
нерухомого майна, пошкоджених унаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використання електронної публічної 
послуги «єВідновлення», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 
381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», 
виконком районної у місті ради вирішив:

1 . Створити Комісію з розгляду питань надання компенсації за пошкоджені 
об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та затвердити її склад 
згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про роботу Комісії з розгляду питань надання 
компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України 
(додається).

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови 
районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Ірину Брилькову.

Голова районної у  місті ради Сергій КУШНІР

Згідно з оригіналом •
Завідувач загального відділу
23.05.2023 *

Олена МІЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

сМ , 0^1 е О Д / ^  /<Р/

СКЛАД
Комісії з розгляду питань надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України

Брилькова Ірина Олегівна -

Внукова Алла Олександрівна - 

Фуголь Вікторія Олександрівна - 

Члени Комісії:

Вовченко Віталій Олександрович -

Каретіна Оксана Володимирівна - 

Колісник Віталій Миколайович -

Колісник Євгенія Леонідівна - 

Сатановська Лариса Валентинівна - 

Слесаренко Наталія Іванівна -

заступник голови районної у місті ради з питань 
діяльності виконавчих органів ради, голова 
Комісії

заступник голови районної у місті ради з питань 
діяльності виконавчих органів ради, заступник 
голови Комісії

завідувач відділу з питань земельних відносин та 
будівництва виконкому районної у місті ради, 
секретар Комісії

начальник відділу житлово-комунального 
господарства управління житлово-комунального 
господарства виконкому районної у місті ради

начальник управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у місті ради

завідувач відділу з питань надзвичайних ситуацій та 
цивільного захисту населення виконкому районної 
у місті ради

начальник від ділу освіти виконкому районної у 
місті ради

завідувач відділу економіки та промисловості 
виконкому районної у місті ради

заступник начальника фінансового відділу 
виконкому районної у місті ради

Ступак Олена Миколаївна завідувач відділу розвитку підприємництва

Білобровка Ольга Фадеївна головний спеціаліст відділу з питань земельних 
відносин та будівництва виконкому районної у 

місті ради



І

Відділення поліції № 5 Криворізького районного 
управління поліції Головного управління 
Національної поліції України в Дніпропетровській 
області (представник правоохороних органів)

У разі потреби, до складу Комісії з розгляду питань надання компенсації за пошкоджені 
об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України можуть залучатися за 
згодою представники державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ, організацій, експерти, оцінювачі, суб’єкти оціночної діяльності, виконавці окремих 
видів робіт (послуг), пов’язаних зі створенням об’єктів архітектури, представники 
міжнародних та громадських організацій.

Керуюча справами
виконкому районної у  місті ради Алла ГОЛОВАТА

Згідно з оригіналом
Завідувач загального відділу
23.05.2023

Олена МІЩУК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у  місті ради

ЖШ7&ГЛ2 ,у /<? У
ПОЛОЖЕННЯ

Про роботу Комісії надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України

1.1. Положення про роботу Комісії з розгляду питань надання компенсації за пошкоджені 
об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України (надалі -  Положення) 
розроблено відповідно до Законів України «Про компенсацію за пошкодження та знищення 
окремих категорій об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, 
диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та 
Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, 
терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти 
України», «Про звернення громадян», «Про адміністративні послуги» «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів України від 26.03.2022 №380 
«Про збір, обробку та облік інформації про пошкоджене та знищене нерухоме майно 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією 
Російської Федерації», Постанови Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 №381 «Про 
затвердження Порядку надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів 
нерухомого майна, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації, з використанням електронної 
публічної послуги «єВідновлення», рішенням виконкому Криворізької міської ради від
17.05.2023 № 592 «Про затвердження Порядку розгляду заяв про надання компенсації для 
відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених унаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з 
використання електронної публічної послуги «єВідновлення», рішення Криворізької міської 
ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів».
1.2. Положення визначає механізм розгляду питань надання компенсації за пошкоджені 
об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, комісією з розгляду 
питань надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації 
проти України.
1.3. Координація роботи по виконанню Положення покладається на відділ з питань з 
земельних відносин та будівництва виконкому районної у місті ради ( надалі - відділ).

II. Основні завдання
2.1. Комісія з розгляду питань надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого 
майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України (надалі -  Комісія з розгляду питань надання 
компенсації), у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом України «Про 
компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об’єктів нерухомого майна 
внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією 
Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та 
знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації проти України», законами України, актами Кабінету Міністрів 
України, іншими нормативно-правовими актами.



2.2. Комісія з розгляду питань надання компенсації:
2.2.1 надає отримувачам компенсації вичерпну інформацію та консультації з питань 
отримання компенсації;
2.2.2 розглядає заяви;
2.2.3 установлює наявність/відсутність права й підстав для надання компенсації та 
пріоритетного права на отримання компенсації відповідно до пункту 4 Порядку розгляду 
заяв про надання компенсації для відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, 
пошкоджених унаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною 
агресією Російської Федерації, з використання електронної публічної послуги 
«єВідновлення», затвердженого рішенням виконкому Криворізької міської ради від
17.05.2023 № 592 «Про затвердження Порядку розгляду заяв про надання компенсації для 
відновлення окремих категорій об’єктів нерухомого майна, пошкоджених унаслідок бойових 
дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації, з 
використання електронної публічної послуги «єВідновлення» ( надалі - Порядок);
2.2.4 забезпечує проведення обстеження пошкодженого об’єкта, в тому числі з метою 
встановлення факту ремонтних робіт, що виконані за рахунок інших джерел фінансування, 
або у разі, коли обстеження не було проведено до моменту розгляду заяви;
2.2.5 ознайомлює отримувача компенсації з даними, зафіксованими для заповнення чек- 
листа, форма якого наведена в додатку 2 Порядку;
2.2.6 ухвалює рішення про зупинення/поновлення розгляду заяви, надання/відмову у 
наданні компенсації;
2.2.7 виконує інші повноваження, що випливають з покладених на неї завдань.
2.3. Комісія в Реєстрі пошкодженого та знищеного майна:
2.3.1 отримує заяви для їх розгляду;
2.3.2 перевіряє надану інформацію в заяві та додані документи;
2.3.3 вносить відомості про зупинення/поновлення розгляду заяви із зазначенням 
інформації та/або документів, які заявник повинен додати, але в межах та відповідно до 
пункту 24 Порядку;
2.3.4 вносить результати комісійного обстеження у разі його проведення за її рішенням;
2.3.5 заповнює за кожним пошкодженим об’єктом чек-лист, результати фотофіксації 
пошкоджень об’єкта та визначає розмір компенсації;
2.3.6 вносить відомості про надання/відмову у наданні компенсації.
2.4. Комісія має доступ та право на отримання документів та/або інформації (в тому числі 
конфіденційної) у порядку, установленому законодавством з інформаційно-комунікаційних 
систем державшої та комунальної форми власності, необхідних для перевірки відомостей, 
зазначених у заявах.
2.5. Основною формою роботи Комісії з розгляду питань надання компенсації є засідання, 
необхідність проведення яких і перелік питань до розгляду на яких визначає голова.
2.6. Засідання Комісії з розгляду питань щодо надання компенсації вважається 
правоможним, якщо на ньому присутні не менше як дві третини її складу. Рішення комісії 
приймаються більшістю голосів її членів, які беруть участь у засіданні та мають право 
голосу. У разі рівного розподілу голосів остаточне рішення приймає головуючий на 
засіданні. Комісія може проводити свої засідання в режимі реального часу з використанням 
відповідних технічних засобів, зокрема через мережу Інтернет.
2.7. Рішення комісії про надання/відмову у наданні компенсації затверджується рішенням 
виконкому протягом п’яти календарних днів з дня його прийняття
2.8. Матеріально-технічне забезпечення діяльності Комісії з розгляду питань надання 
компенсації здійснюється виконкомом районної у місті ради.
2.9. Інформація про місцезнаходження Комісії з розгляду питань надання компенсації, її 
персональний склад, порядок роботи та інформація за результатами засідань Комісії



розміщується на офіційному вебсайті виконкому Тернівської районної у місті ради 
(Шрз://ітук.аоу.иаЛ.
2.10. До складу Комісії з розгляду питань надання компенсації за пошкоджені об’єкти 
нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 
збройною агресією Російської Федерації проти України можуть залучатися за згодою 
представники державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, 
організацій, експерти, оцінювачі, суб’єкти оціночної діяльності, виконавці окремих видів 
робіт (послуг), пов’язаних зі створенням об’єктів архітектури, представники міжнародних та 
громадських організацій.

Керуюча справами
виконкому районної у  місті ради Алла ГОЛОВАТА

Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу
23.05.2023

Олена МІЩУК


